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KARABÜK ÜNİVERSİTESİ, MEKATRONİK BÖL. MAKİNE ELM, GÜZ DÖNEMİ, VİZE SIN-24.11.2023 
Sorularda sizce bir eksik yer varsa kendiniz karar alarak tamamlayınız. 1 sayfa önlü arkalı dolu, formül 
kağıdı serbesttir. Yerçekimi ivmesini 9.81 alın. Sınavda soru sormayın. Çözümleri yayınlanacaktır. 
Süre: 90 dk. Her soru 20 p.     Başarılar…    İ.Çayıroğlu 

1) Şekildeki gibi bir Vakum 

Ekskavatör yerdeki toprak ve çakılları 
vakum uygulayarak içine çeker. Bu 
işlem için kamyonun arkasına uzunca 
bir kol bağlanmıştır. Bu kolun ağırlık 
merkezinin konumu gösterilmiştir. 
Kolun ağırlığı toplam 1 ton alınırsa 
pistona gelen kuvveti ve bağlantı 
noktasındaki milin çapını bulun. 
(Burada mil kesmeye uğrar. Kayma 
emniyetini τem =20 MPa alın) 

 

2) Şekildeki Vinci döndüren milin kama bağlantısı gösterilmiştir. Motor ile Mil 
arasında bağlantıyı sağlayan kaplinde iki adet Konik Kama kullanılacaktır. Vinci 
döndüren motor 500 Nm lik bir tork uygulamaktadır. Milin çapı d=65 mm dir. 
Hareketi iletebilmek için kaplin ne kadarlık bir kuvvetle milin üzerine preste 
bastırılmalıdır (F=?). (Kama ölçüleri için aşağıdaki tabloyu kullanın Kama eğim açısını 
α=10 alın, Hareket az titreşimlidir, sürtünme katsayısı µ=0.1) 

    
 

3) Şekildeki gibi gücü 10 kW olan bir motorla makinaya bağlı Kasnak döndürülmektedir. Kasnağın 
dönme devri 1800 d/d dır. Kayış gerildiğinde mili F=300 kgf ile çekmektedir. Kayış mili hem 
döndürmeye hem de eğmeye zorladığı için en zayıf noktası A noktasıdır. Bu noktadaki milin çapını 
(d=?) bulun.  
Mil malzemesi olarak Fe60 malzeme kullanılmıştır. (Not: Kayış mili döndürürken aynı zamanda 
eğmeye zorlamaktadır. Buna göre bulduğunuz çapı her iki yükü de karşılaması için 5 mm fazla 
alın.) 

 

 

4) Aynı sorunun devamı olarak, üstteki soruda mil çapını bulduktan sonra 
A noktasının sürekli mukavemet açısından kontrolünü yandaki tabloları 
kullanarak yapın. Üstteki soruyu çözmediyseniz mil çapını mantıklı bir 
şekilde yaklaşık alarak soruyu çözmeye devam edin.  

 

5.a) Milin üzerine kama yuvası açarken kaç 
değişik imalat yöntemi kullanabilirsiniz. 
Şekil çizerek açıklayın. Avantaj ve 
dezavantajlarını da yorumlayın.  

 

5.b) 1. Soruda resmi verilen kamyonun arkasındaki Vinç kolunu döndürmek için bağlantı noktasındaki 
motor, kaplin, kama ve milin olduğu kısmın montaj teknik resmini çizin. (Not: makinada vinci döndürmek 
için alt kısma hidrolik motor bağlanmaktadır. Hidrolik motorun kamyonda aldığı hidrolik basınç enerjisini 
dönme hareketine çevirir) 

 
 



ÇÖZÜMLER 

 

 

 



 

 



 

 


